



*Den Bornholmske Sennepsfabrik ApS  
Lykkesvej 11 B  
3720 Aakirkeby*

*CVR-nummer: 30988671*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar 2015 til 31. december 2015*

*(8. regnskabsår)*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 8/6 2016

Hans Hansen  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

|  |    |
|--|----|
| <b>Påtegninger</b>                               |    |
| Ledelsespåtegning .....                          | 3  |
| Den uafhængige revisors erklæringer.....         | 4  |
| <b>Ledelsesberetning mv.</b>                     |    |
| Selskabsoplysninger .....                        | 6  |
| Ledelsesberetning.....                           | 7  |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b> |    |
| Anvendt regnskabspraksis.....                    | 8  |
| Resultatopgørelse .....                          | 11 |
| Balance .....                                    | 12 |
| Noter.....                                       | 14 |

SELSKABSOPLYSNINGER

**Selskabet**

Den Bornholmske Sennepsfabrik ApS  
Lykkesvej 11 B  
3720 Aakirkeby

Hjemmeside: [www.sennepsfabrikken.dk](http://www.sennepsfabrikken.dk)  
E-mail: [mail@lehnsgaard.dk](mailto:mail@lehnsgaard.dk)

CVR-nr.: 30 98 86 71  
Stiftet: 1. november 2007  
Hjemsted: Bornholms Regionskommune  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Henrik Dick-Nielsen  
Hans Hansen

**Pengeinstitut**

Danske Bank A/S  
Store Torv 12  
3700 Rønne

**Revisor**

Rønne Revision  
Store Torvegade 12, 1  
3700 Rønne

**Revisorteam**

Anders Kofoed  
Kristina Nielsen

## LEDELSESBERETNING

### **Hovedaktivitet**

Selskabets forretningsområde er udvikling og salg af sennep til konsummarkedet.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør t.kr. 46, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 1.060, og en egenkapital på t.kr. 725.

### **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2016**

Der forventes en stigende aktivitet og indtjening for regnskabsåret 2016.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2015

|  | 2015           | 2014<br>kr. 1000 |
|--|----------------|------------------|
| <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....         | <b>445.497</b> | <b>396</b>       |
| 1 Personaleomkostninger.....           | -377.175       | -320             |
| 2 Afskrivninger.....                   | 0              | -2               |
| <b>DRIFTSRESULTAT</b> .....            | <b>68.322</b>  | <b>74</b>        |
| Andre finansielle indtægter .....      | 308            | 0                |
| Andre finansielle omkostninger .....   | -8.883         | -16              |
| <b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....         | <b>59.747</b>  | <b>58</b>        |
| 3 Skat af årets resultat.....          | -14.100        | -15              |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b> .....            | <b>45.647</b>  | <b>43</b>        |
| <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b> |                |                  |
| Overført resultat.....                 | 45.647         | 43               |
| <b>DISPONERET I ALT</b> .....          | <b>45.647</b>  | <b>43</b>        |

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015  
 AKTIVER

|  | 2015             | 2014<br>kr. 1000 |
|--|------------------|------------------|
| Råvarer og hjælpematerialer.....                   | 416.185          | 312              |
| <b>Varebeholdninger</b> .....                      | <b>416.185</b>   | <b>312</b>       |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....  | 393.438          | 591              |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder ..... | 167.193          | 115              |
| Selskabsskat.....                                  | 7.900            | 0                |
| 4 Andre tilgodehavender .....                      | 75.000           | 75               |
| <b>Tilgodehavender</b> .....                       | <b>643.531</b>   | <b>781</b>       |
| <b>Likvide beholdninger</b> .....                  | <b>15</b>        | <b>0</b>         |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....                     | <b>1.059.731</b> | <b>1.093</b>     |
| <b>AKTIVER</b> .....                               | <b>1.059.731</b> | <b>1.093</b>     |

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015  
PASSIVER

|   | 2015             | 2014<br>kr. 1000 |
|---|------------------|------------------|
| Virksomhedskapital .....                      | 125.000          | 125              |
| Overført resultat.....                        | 600.362          | 555              |
| <b>5 EGENKAPITAL.....</b>                     | <b>725.362</b>   | <b>680</b>       |
| Kreditinstitutter .....                       | 217.512          | 231              |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | 55.458           | 73               |
| 6 Selskabsskat.....                           | 0                | 3                |
| 7 Anden gæld.....                             | 61.399           | 106              |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>  | <b>334.369</b>   | <b>413</b>       |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....                | <b>334.369</b>   | <b>413</b>       |
| <b>PASSIVER .....</b>                         | <b>1.059.731</b> | <b>1.093</b>     |
| 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser       |                  |                  |
| 9 Ejerforhold                                 |                  |                  |

## NOTER

|   | 2015           | 2014<br>kr. 1000 |
|---|----------------|------------------|
| <b>1 Personaleomkostninger</b>              |                |                  |
| Lønninger .....                             | 356.310        | 302              |
| Andre omkostninger til social sikring ..... | 20.865         | 18               |
|   | <u>377.175</u> | <u>320</u>       |
| <b>2 Afskrivninger</b>                      |                |                  |
| Mindre nyanskaffelser .....                 | 0              | 2                |
|   | <u>0</u>       | <u>2</u>         |
| <b>3 Skat af årets resultat</b>             |                |                  |
| Skat af årets resultat.....                 | 14.100         | 15               |
|   | <u>14.100</u>  | <u>15</u>        |
| <b>4 Andre tilgodehavender</b>              |                |                  |
| Lykkesvej 11B ApS.....                      | 75.000         | 75               |
|   | <u>75.000</u>  | <u>75</u>        |

## NOTER

|                          | Primo          | Forslag til<br>resultat-<br>disponering | Ultimo         |
|--------------------------|----------------|---|----------------|
| <b>5 Egenkapital</b>     |                |   |                |
| Virksomhedskapital ..... | 125.000        | 0                                       | 125.000        |
| Overført resultat.....   | 554.715        | 45.647                                  | 600.362        |
|                          | <u>679.715</u> | <u>45.647</u>                           | <u>725.362</u> |

**Virksomhedskapitalen for de seneste fem år specificeres således:**

|                           | 2011           | 2012           | 2013           | 2014           | 2015           |
|---------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| Saldo 1. januar           | 125.000        | 125.000        | 125.000        | 125.000        | 125.000        |
| Kontant kapitalforhøjelse | <u>0</u>       | <u>0</u>       | <u>0</u>       | <u>0</u>       | <u>0</u>       |
| Saldo 31. december        | <u>125.000</u> | <u>125.000</u> | <u>125.000</u> | <u>125.000</u> | <u>125.000</u> |

|   | 2015                 | 2014<br>kr. 1000  |
|---|----------------------|-------------------|
| <b>6 Selskabsskat</b>                         |                      |                   |
| Selskabs skat.....                            | 14.100               | 15                |
| Betalt aconto skat .....                      | <u>-22.000</u>       | <u>-12</u>        |
|   | <u><b>-7.900</b></u> | <u><b>3</b></u>   |
| <b>7 Anden gæld</b>                           |                      |                   |
| Moms og afgifter .....                        | 32.861               | 94                |
| Skyldig A-skat .....                          | 20.361               | 8                 |
| Skyldig ATP .....                             | 3.577                | 4                 |
| Afsat skyldig feriepengeforpligtigelser ..... | <u>4.600</u>         | <u>0</u>          |
|   | <u><b>61.399</b></u> | <u><b>106</b></u> |

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der foreligger ingen sikkerhedsstillelser og pantsætninger.

NOTER

|  | 2015 | 2014     |
|--|------|----------|
|  |      | kr. 1000 |

**9 Ejerforhold**

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller mindst 5% af anpartskapitalen på kr. 125.000.

Lehngård Rapsolie A/S, Lykkesvej 11B, 3720 Aakirkeby  
Anita Dick-Nielsen, Gustav Møllers Vej 7, 3730 Neksø.